MOÇÃO Nº ____/2017
Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG

Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves
DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que após ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Sr. Ernane Geraldo Araújo, em homenagem aos excelentes serviços prestados a Sete Lagoas e região como Promotor de Justiça, atuando na Curadoria de Defesa do Consumidor e Patrimônio Público.
JUSTIFICAÇÃO:
A presente proposição tem por objetivo conceder a Moção ao Promotor de justiça Sr. Ernane Geraldo Araújo em homenagem aos excelentes serviços prestados a Sete Lagoas e região como Promotor de Justiça, atuando na Curadoria de Defesa do Consumidor e Patrimônio Público. A sua aposentadoria, um reconhecimento e a sua ausência uma perda.
Solicito a Casa a concessão dessa oportuna homenagem.

Sete Lagoas, 07 de julho de 2017
Euro de Andrade Lanza
 Vereador PP(2017/2020)